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Evangeliska Östasienmissionen grundades 1982 genom sammanslagning av Svenska 

Missionen i Kina och Japan och Svenska Mongol- och Japanmissionen. Dessa missioner hade 

redan då en lång historia bakom sig med verksamhet i Kina, Mongoliet och Japan. Missionens 

målsättning är enligt dess stadgar att verka för Guds rikes utbredande i Östasien. Detta mål 

vill missionen uppnå genom evangelisk förkunnelse och människovårdande verksamhet i 

samverkan med de nationella kyrkor missionen samarbetar med.  

 

EÖMs styrelse har under året bestått av Mick Lidbeck (ordf),  Tord Ershammar (v.ordf.), 

Beata Haapanen, Eva Joelsson, Håkan Leanderson, Eric Lundqvist, Christina Wiklund och 

Arne Wikström. Arbetsutskottet har bestått av Mick Lidbeck, Jan-Endy Johannesson och 

Håkan Leanderson. Styrelsen har under året haft fyra protokollförda sammanträden samt en 

AU- samling. Jan-Endy Johannesson har under året varit anställd som missionssekreterare på 

80 %. Från och med våren 2009 anställdes Anne-Marie  Johannesson på 20% för att arbeta på 

EÖMs kontor.  

 

Årshögtiden 

EÖMs missionskonferens hölls detta år i Oscars Församling, Stockholm. Till årsberättelsen, 

som lästes av EÖMs missionssekreterare visades också ett bildspel från de olika projekt som 

EÖM är med och stöder. Vidare berättade Annelie Sköld om EÖMs katastrofinsats i Kina 

under 2008. I samband med årshögtiden avtackades Bengt Malm, efter 43 år i styrelsen. Som 

ny ledamot välkomnades Arne Wikström, med ett förflutet som missionär i Japan, och som 

tidigare missionssekreterare för EÖM.  

 

Arne Wikström var också konferensens huvudtalare. Han beskrev den protestantiska 

missionens utveckling relaterad till samhällsförändringen under de 150 år den funnits i landet.  

Sedan följde ett missionsmöte med konferensens internationella gäster. Det var en grupp från 

Japan, bestående av evangelisten Takashi Mochizuki, pastor Ikue Fujita, Setsuko Sugimoto, 

Tatsue Sugisawa och Yasue Fujita. Med gruppen var också japanmissionären Bosse Dellming. 

I samband med missionsmötet på lördagskvällen medverkande gästerna från Japan, och 

berättade om sin väg till kristen tro. 

     

Österland och västerland uppfyller du med jubel, var temat för söndagsförmiddagens 

gudstjänst i Oscarskyrkan. Med en motettkör tillhörande Oscars församling, under ledning av 

Pär Olofsson blev det körsång på japanska, dessutom bibelläsning och böner på japanska, med 

Arne Wikström och Yasuko Malmberg som textläsare. Den välbesökta årskonferensen 

avrundades sedan på söndagseftermiddagen med en mässa i japansk stil.     

 

Kina  

Under februari månad besökte Annelie Sköld pågående projektplatser i Shangqiu, Zhoukou, 

jordbävningsområdet i Sichuan samt Yunnan. Från Zhoukou framkom önskemål om 

medverkan från Sverige gällande undervisning om själavård. Planering har därför gjorts för 

ytterligare en resa till Kina för Mick och Magnus Lidbeck. Under maj besöktes vi av tre 

personer från Kina. He Yingchun och Chen Dongmei från Shangqiu samt Mengkebatu från 

Inre Mongoliet. De var mycket tacksamma för möjligheten att på plats i Sverige studera hur 

arbetet med rehabilitering av svårt handikappade människor sker. Besöket som planerades av 

Ida Andersson och Johanna Blom från Malmö genomfördes på institutioner i Skåne. I Staden 



Shangqiu finns det omkring 430 000 handikappade människor. Ca 200 av dessa tas emot av 

den verksamhet som drivs av kommunen genom den särskola där ovan nämnde He Yingchun 

är rektor. EÖM ser som sin uppgift att sammanföra olika kompetenser samt tjäna som 

brobyggare mellan olika grupper i Kina. Därför har kontakt tagits med den stora församlingen 

i Shangqiu för att få dem delaktiga i det viktiga arbetet bland svårt handikappade som sker vid 

särskolan i staden.  Denna församling har med alla sina utposter i länen runt omkring staden 

cirka 500 000 kristna. Under hösten har därför kontakt tagits med Bethany Home i Malaysia 

om vidareutbildning av personal från Kina. Från Shangqiu reser rektorn för särskolan samt 

pastor Yan från församlingen. Från Pucheng deltar ytterligare två personer. Förutom de 

SIDA-stödda HIV/AIDS-projekt som pågått under året har betydande medel skickats som 

stöd till bibelskolan i Zhoukou, särskolan i Shangqiu samt förskola i Pucheng. Stöd till dessa 

projekt har erhållits från bl.a. Svenska Kyrkan i Österåker och Sollentuna samt 

Brunnsparkskyrkan i Tranås.  

 

Japan 

Under året har vi speciellt i vår tidning och missionskonferens uppmärksammat Japan. En 

resa tillsammans med Louise och Arne Wikström har också inplanerats. Ett beslut togs också i 

styrelsen att under vårt japanår bidra med en gåva på en miljon yen till Dellmings sociala 

arbete i Fuji. Glädjande nog så har en del gåvor från japanska församlingar inkommit till vår 

mission. Så har skett exempelvis genom församlingen i Date på Hokkaido. Dessa medel skall 

användas för arbete bland mongoler. Detta är helt i linje med missionens målsättning att 

sammanföra kristna i Japan med trosfränder i Mongoliet och Kina.  

 

Mongoliet  

Stöd har under året utgått till EÖMs mongoliska missionär Nergui samt till fyra personer som 

arbetar vid missionscentrat i Erdenet. EÖM är också med och finansierar den stora 

missionskonferens med över 1000 deltagare som varje höst hålls i Erdenet.  Nergui har 

meddelat oss att hon efter avslutade studier i kinesiska sommaren 2009 kommer att fortsätta 

studier vid en mongolisk högskola för att få en universitetsutbildning.  

 

Missionens expedition med kontor, bibliotek, arkiv och övernattningsrum är förlagd till 

Storgatan 58 i Tranås. Informationsskriften EÖM-nytt med en upplaga på ca 1500 ex har 

under året utkommit med fyra nummer. Även brevutskick har gjorts till EÖMs understödjare. 

Ett omfattande arbete med att skanna in historiskt material har pågått under hela året. 

Målsättningen är dels att rädda materialet för eftervärlden samt inte minst att ge 

församlingarna främst i Kina deras kyrkohistoria. Detta sker nu genom att foton och artiklar 

läggs ut på en kinesisk hemsida som kan studeras från landet. Även gamla artiklar från Sinims 

land som beskriver de olika församlingarnas historia kan datoröversättas och därmed göras 

tillgängliga för församlingarna i Kina. Under året har besök skett i församlingar både av 

missionens sekreterare samt styrelsemedlemmar. För första gången var EÖM representerad 

under Torp-konferensen där intressanta kontakter kunde knytas.   

 

Till missionen har som gåvomedel, testamenten och bidrag inkommit 3 185 tkr, vilket innebär 

en minskning mot föregående år med 271 tkr. Gåvomedlen och testamentsmedel har ökat med 

1 187 tkr. Bidrag från organisationer har minskat med 1 461 tkr, beroende på minskad volym 

på projekt med SIDA-bidrag. Bidragsgivare har varit SIDA (707 tkr), Sollentuna församling 

(50 tkr), S:a Klara Kyrkas Vänner (20 tkr), Brunnsparkskyrkan (40 tkr) och Österåker-Östra 

Ryds församling (25 tkr). Finansintäkterna har uppgått till 26 tkr, vilket är en minskning mot 

föregående år med 120 tkr. 



Styrelsen hade budgeterat ett underskott på 443 tkr för år 2009. Genom att flera 

testamentsmedel influtit och gåvomedlen överstigit budget blev istället resultatet +840 tkr 

före avsättningar. 400 tkr har reserverats till framtida pensionskostnader enligt styrelsebeslut. 

Likvida medel uppgår vid årets slut till 4 957 tkr, vilket innebär en ökning mot föregående år 

med 1 260 tkr. För framtida pensionsutbetalningar har avsatts totalt 1000 tkr, vilket styrelsen 

beräknar ska täcka missionens åtaganden. För utförligare uppgifter om missionens ekonomi 

hänvisas till resultat- och balansräkningar. 

 
Under hösten förlorade vi vår käre vän och tidigare ordförande Eric Lundqvist. Vi tänker med 

tacksamhet tillbaka på fin gemenskap och alla insatser han fick göra för missionen. Med 

förtröstan ser vi framåt och tror att Herren fortsättningsvis vill leda oss i projekt och olika 

insatser som får betyda mycket både här hemma och i Japan, Kina och Mongoliet. 

 

Tranås 2010-03-04 

 

EÖMs styrelse gm 

 

 
Jan-Endy Johannesson 

(missionssekreterare) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


